PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	12 февраля 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	91

Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителям ее отраслевых (функциональных) органов
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от
24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 г. № 71-V «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителям ее отраслевых (функциональных) органов.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

Е.И.Моисеев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 12 февраля 2019 г. № 91
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителям ее отраслевых (функциональных) органов
1. Настоящее Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителям ее отраслевых (функциональных) органов (далее – Положение) разработано в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от
07 апреля 2017 г. № 71-V «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края» и регулирует вопросы установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – муниципальные служащие).

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее – ежемесячная надбавка) исчисляется из должностного оклада муниципального служащего и выплачивается:

муниципальному служащему, замещающему должность высшей группы должностей муниципальной службы, - в размере от 150 до
180 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему должность главной группы должностей муниципальной службы, - в размере от 130 до
150 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему должность ведущей группы должностей муниципальной службы, - в размере от 100 до
130 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему должность старшей группы должностей муниципальной службы, - в размере от 90 до
130 процентов должностного оклада;

муниципальному служащему, замещающему должность младшей группы должностей муниципальной службы, - в размере от 60 до
120 процентов должностного оклада.

3. Муниципальным служащим при назначении на должности муниципальной службы ежемесячная надбавка устанавливается в минимальном размере, предусмотренном пунктом 2 настоящего Положения, со дня назначения на должность муниципальной службы.

4. Основными показателями (критериями) для установления, изменения (увеличения, уменьшения) размера ежемесячной надбавки муниципальным служащим являются:

уровень функциональной нагрузки и ответственности муниципального служащего;

сложный и напряженный характер работы муниципального служащего (участие в комплексных проверках, разъездной характер работы, участие в работе комиссий и иных коллегиальных органов и др.);

профессиональный уровень исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей;

качественное и оперативное выполнение муниципальным служащим значительного объема работы, систематическое выполнение им срочных и неотложных поручений;

выполнение муниципальным служащим работы, требующей повышенного внимания.
Основные показатели (критерии) для установления или изменения (увеличения, уменьшения) размера ежемесячной надбавки муниципальному служащему указываются в представлении об установлении или изменении (увеличении, уменьшении) размера ежемесячной надбавки муниципальному служащему.

5. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим, замещающим должности руководителей отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также муниципальным служащим, не входящим в состав структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, устанавливается по представлению главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с распределением обязанностей в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
6. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в структурных подразделениях администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, устанавливается по представлению руководителя структурного подразделения органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
7. Представления об установлении, изменении (увеличении, уменьшении) ежемесячной надбавки муниципальным служащим направляются в комиссию по установлению ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, образованную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 мая 2017 г.
№ 429 (далее – комиссия).

8. Решение об установлении, изменении (увеличении, уменьшении) ежемесячной надбавки муниципальным служащим принимается главой города-курорта Железноводска Ставропольского края на основании протокола заседания комиссии.

9. Изменение (увеличение, уменьшение) размера ежемесячной надбавки муниципальным служащим осуществляется не ранее чем через
1 год со дня ее установления или ее последнего изменения (увеличения, уменьшения), за исключением случаев установления размера ежемесячной надбавки муниципальным служащим, назначенным на должности муниципальной службы в порядке перевода.

Установление размера ежемесячной надбавки муниципальным служащим, назначенным на должности муниципальной службы в порядке перевода, осуществляется со дня назначения на данную должность муниципальной службы.

10. В случае принятия комиссией решения об отказе в изменении (увеличении, уменьшении) размера ежемесячной надбавки муниципальному служащему повторное представление об установлении ему ежемесячной надбавки может быть направлено в комиссию не ранее чем по истечении
6 месяцев со дня проведения заседания комиссии, на котором принято данное решение.

11. При временном замещении муниципальным служащим иной должности муниципальной службы ежемесячная надбавка исчисляется из должностного оклада по основной должности муниципальной службы.
12. При назначении на должность муниципальной службы для замещения временно отсутствующего муниципального служащего (временном переводе) ежемесячная надбавка исчисляется исходя из должностного оклада временно замещаемой должности муниципальной службы.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов

PAGE